PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III, 1º andar – Benfica – Fortaleza - CE Fone: (85) 3366-7440

E-mail: prae.secretaria@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE SOBRAL

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

PROGRAMA AFIRMASUS – 2025

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES BOLSISTAS

E VOLUNTÁRIOS

EDITAL N° 10/2025/PRAE/UFC

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) do Programa AFIRMASUS –

Campus Sobral, instituída conforme a Portaria nº 34, de 03 de novembro de 2025, da Direção do

Campus Sobral e em conformidade com o Edital nº 10/2025/PRAE/UFC, torna público o resultado

preliminar do Processo Seletivo de Estudantes Bolsistas e Voluntários para o Programa Nacional de

Apoio à Permanência, Diversidade e Visibilidade para Discentes na Área da Saúde – AFIRMASUS.

Candidatos(as) com inscrição indeferida

CPF do(a)

candidato(a)

Motivo do indeferimento

***571793** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***608353** Não apresentou comprovante de matrícula

***039353** Não apresentou comprovante de matrícula

***632373** Não apresentou comprovante de matrícula e comprovação de ingresso por ações afirmativas

***816543** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***448123** Não apresentou comprovante de matrícula

***590203** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***861413** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***664123** Não apresentou comprovante de matrícula

***616043** Não apresentou comprovante de matrícula

***138993** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***699823** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***577753** Não apresentou comprovante de matrícula

***913273** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***024453** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***442223** Não apresentou comprovante de matrícula

***598983** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***185263** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

mailto:prae.secretaria@ufc.br

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III, 1º andar – Benfica – Fortaleza - CE Fone: (85) 3366-7440

E-mail: prae.secretaria@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE SOBRAL

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

PROGRAMA AFIRMASUS – 2025

***888043** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***049763** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***518973** Não apresentou comprovante de matrícula

***877623** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***934103** Não apresentou comprovante de matrícula e comprovação de ingresso por ações afirmativas

***297343** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***662253** Não apresentou comprovante de matrícula

***545633**
Não apresentou comprovante de matrícula, documento de identidade e comprovação de ingresso

por ações afirmativas

***440303** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***519744** Não apresentou comprovante de matrícula e carta de motivação

***489033** Não apresentou comprovante de matrícula

***087493** Não apresentou comprovante de matrícula

***582163** Não apresentou comprovante de matrícula e comprovação de ingresso por ações afirmativas

***334783** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***237493** Não apresentou documento de identidade

***684173** Não apresentou comprovante de matrícula

***551753** Não apresentou comprovante de matrícula

***289183** Não apresentou comprovante de matrícula

***847183** Não apresentou comprovação de ingresso por ações afirmativas

***821013** Não informou disponibilidade de horário

***531254** Não apresentou comprovante de matrícula

***904963** Não informou disponibilidade de horário

Classificação geral

Classificação CPF do(a) candidato(a) Curso  Categoria de concorrência

1º lugar ***967433** Psicologia Pessoas negras (pretas e pardas)

2º lugar ***975043** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

3º lugar ***960333** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

4º lugar ***937173** Psicologia  Pessoas com deficiência

5º lugar ***655373** Medicina Pessoas com deficiência

mailto:prae.secretaria@ufc.br

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III, 1º andar – Benfica – Fortaleza - CE Fone: (85) 3366-7440

E-mail: prae.secretaria@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE SOBRAL

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

PROGRAMA AFIRMASUS – 2025

6º lugar ***278563** Psicologia
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

7º lugar ***202513** Odontologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

8º lugar ***185073** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

9º lugar ***592553** Medicina Pessoas negras (pretas e pardas)

10º lugar ***427983** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

11º lugar ***801983** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

12º lugar ***150553** Medicina
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

13º lugar ***854813** Medicina
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

14º lugar ***118617** Medicina  Pessoas com deficiência

15º lugar ***068183** Engenharia elétrica Pessoas negras (pretas e pardas)

16º lugar ***968243** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

17º lugar ***459963** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

18º lugar ***390433** Medicina
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

19º lugar ***552813** Ciências Econômicas Pessoas negras (pretas e pardas)

20º lugar ***370603** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

21º lugar ***081903** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

22º lugar ***617273** Psicologia
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

23º lugar ***340503** Psicologia
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

24º lugar ***335623** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

25º lugar ***836433** Medicina  Pessoas com deficiência

26º lugar ***793943**
Engenharia de

Computação

Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

27º lugar ***942213** Psicologia  Pessoas com deficiência

28º lugar ***347883** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

29º lugar ***385233** Medicina
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

30º lugar ***947472** Medicina  Pessoas quilombolas

31º lugar ***330543** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

32º lugar ***409793** Medicina Pessoas com deficiência

mailto:prae.secretaria@ufc.br

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III, 1º andar – Benfica – Fortaleza - CE Fone: (85) 3366-7440

E-mail: prae.secretaria@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE SOBRAL

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

PROGRAMA AFIRMASUS – 2025

33º lugar ***568713** Odontologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

34º lugar ***388953**
Engenharia de

Computação
Pessoas negras (pretas e pardas)

35º lugar ***416053** Psicologia  Pessoas negras (pretas e pardas)

36º lugar ***633573** Engenharia Elétrica
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

37º lugar ***663313** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

38º lugar ***245263** Ciências econômicas Pessoas negras (pretas e pardas)

39º lugar ***223263** Engenharia Elétrica Pessoas negras (pretas e pardas)

40º lugar ***938143** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

41º lugar ***354683** Medicina
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

42º lugar ***256293** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

43º lugar ***889123** Medicina  Pessoas negras (pretas e pardas)

44º lugar ***343023** Medicina Pessoas negras (pretas e pardas)

Candidatos(as) selecionados(as) – bolsistas de cursos da área da saúde

CPF do(a) candidado(a) Curso  Categoria de concorrência

***967433** Psicologia Pessoas negras (pretas e pardas)

***975043** Medicina Pessoas negras (pretas e pardas)

***960333** Psicologia Pessoas negras (pretas e pardas)

***202513** Odontologia Pessoas negras (pretas e pardas)

***947472** Medicina Pessoas quilombolas

***937173** Psicologia Pessoas com deficiência

***278563** Psicologia
Pessoas ingressantes por ações afirmativas

sem pertencimento a grupo vulnerabilizado

Candidatos(as) selecionados(as) – bolsistas de cursos de outras áreas

CPF do(a) candidado(a) Curso  Categoria de concorrência

***068183** Engenharia elétrica Pessoas negras (pretas e pardas)

***552813** Ciências econômicas Pessoas negras (pretas e pardas)

***388953** Engenharia da computação Pessoas negras (pretas e pardas)

mailto:prae.secretaria@ufc.br

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco III, 1º andar – Benfica – Fortaleza - CE Fone: (85) 3366-7440

E-mail: prae.secretaria@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS DE SOBRAL

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

PROGRAMA AFIRMASUS – 2025

Candidatos(as) selecionados(as) – voluntários de cursos da área da saúde

CPF do(a) candidado(a) Curso  Categoria de concorrência

***185073** Psicologia Pessoas negras (pretas e pardas)

***592553** Medicina Pessoas negras (pretas e pardas)

***427983** Psicologia Pessoas negras (pretas e pardas)

***801983** Psicologia Pessoas negras (pretas e pardas)

***655373** Medicina Pessoas com deficiência

Sobral, 10 de novembro de 2025.

Bruno Anderson Matias da Rocha

Pró-Reitor de Assistência Estudantil (PRAE)

Presidente da Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)

mailto:prae.secretaria@ufc.br